No Acórdão que aprovou a inclusão da construção da usina fotovoltaica no Plano de 

Obras (Processo Administrativo n° 0600078-85.2017.6.20.0000), mais especificamente, 

restou consignado que “a usina fotovoltaica remresentará uma economia com energia elétrica 

na ordem de RS 722.000,00 (setecentos e vinte e dois mil reais) mor ano, de modo a immlicar 

um retorno de investimento de, amroximadamente, 06 (seis) anos, considerando que a desmesa 

anual deste Tribunal ultramassa R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)

(d) Cronograma

Estima-se que, para a viabilização da presente iniciativa, serão necessárias as